
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ĮSTATYMO NR. I-446 8 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. gruodžio 10 d. Nr. XIII-2640 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Sudarant valstybinės žemės panaudos sutartis, valstybinė žemė gali būti perduodama 

laikinai neatlygintinai naudotis valstybės institucijoms, savivaldybėms, miškų urėdijai, 

valstybinių rezervatų direkcijoms, valstybinių parkų direkcijoms, kitoms iš valstybės ar 

savivaldybių biudžetų išlaikomoms įstaigoms, tradicinėms religinėms bendruomenėms ir 

bendrijoms, viešosioms įstaigoms, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą laikomos viešojo sektoriaus subjektais. Kitiems Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnyje nurodytiems 

asmenims, kuriems valstybės turtas (statiniai ar įrenginiai) perduotas panaudos pagrindais 

neatlygintinai naudotis, gali būti perduodami laikinai neatlygintinai naudotis valstybinės žemės 

sklypai, reikalingi šiems statiniams ar įrenginiams eksploatuoti. Tuo atveju, kai panaudos 

pagrindais perduodamas žemės sklypas yra reikalingas panaudos pagrindais perduotiems 

statiniams ar įrenginiams eksploatuoti, žemės panaudos sutarties terminas negali būti ilgesnis už 

statinių ar įrenginių panaudos sutarties terminą. Valstybinė žemė perduodama neatlygintinai 

naudotis Vyriausybės nustatyta tvarka.“  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 


